平成27年4月27日

各 位

「地方創生推進室」の設置について

株式会社東和銀行（頭取 吉永國光）は、地方自治体が進めている「地方版総合戦略」の策定

や推進を支援するため、下記のとおり、「地方創生推進室」をリレーションシップバンキング戦略

部内に設置しましたのでお知らせいたします。

当行は、TOWAお客様応援活動の実践を通して地方公共団体と連携をとり、地域経済の発展、活

性化に引き続き貢献してまいります。

記

１．設置日      平成27年4月1日（水）

２．担当部署     リレーションシップバンキング戦略部 地方創生推進室

３．業務内容    （１）地方版総合戦略策定に係る自治体支援・情報提供・会議体への参画

（２）地方版総合戦略に係る営業店統括、情報収集・管理

  （３）地方創生ファンド等の事務管理

以 上

リ
レ
バ

ビジネス
マッチング

・当行取引先間でのマッチング
・上場企業・大手バイヤーとのマッチング
・北関東３行連携を活用した商談会 他

補助金申請支援
・ものづくり補助金
・創業補助金 他

お
客
様
と
共
に
課
題
を
解
決
し

外部専門機関

関東経済産業局

地域経済活性化支援機構

農林漁業成長
産業化支援機構

中小企業再生支援協議会

経営改善支援センター

海外進出支援

販路拡大

新規事業

東和銀行

ＴＯＷＡお客様応援活動

東和銀行は、お客様の経営課題やニーズを共有し、売上増加・事業拡大といった本業支援や、経営改善・事業

再生に取組むことで、お客様の発展と地域経済の活性化、雇用の確保・拡大に取組んでおります。

自治体

地方版総合戦略策定に係る自治体との連携

地方創生推進室の新設

バ
ン
サ
ポ
ー
ト
シ
ス
テ
ム
に
よ
る
情
報
蓄
積

新規事業支援
・弁護士・外部コンサルタント等との連携
・東和農林漁業６次産業化応援ファンド

海外進出支援
・国際部を中心としたサポート
・海外提携銀行・公的機関との連携
・各種コンサルタント等との連携 他

地元大学との
共同研究支援

・新商品開発支援
・新技術開発支援

専門人材派遣
・特定専門家派遣
・新現役交流会
・各種コンサルタント会社との連携 他

知的財産等支援
・特許事務所との連携
・地元大学との連携 他

経営改善支援
事業再生支援

・企業支援室を中心とした支援
・外部専門機関等との連携 他

事業承継支援
・弁護士・外部コンサルタント等との連携
・Ｍ＆Ａ 他

し
事
業
の
発
展
と
地
域
経
済
の
活
性
化
を
図
る

経営サポート会議

北関東産官学研究会

群馬大学

前橋工科大学

高崎経済大学

国際協力機構

日本貿易振興機構

国際協力銀行

海外提携銀行

国内提携銀行

各コンサルティング

お客様の
経営課題・ニーズ

価格競争力

技術開発

人材

事業承継

経営改善

他